Indulgentìa eius sepulcbrum visitanlibus

concessa.

Gregorios episcopns serviis servorum Dei, vene»

rabiiibns fratribas archiepiscopis, episcopis,

et dilectis flliis abbatibus, prioribas, archi»

dlaconis, archipresbyterls, decanis, et aliis

Eccleslarnm praelatis, ad qnos litterae istae

pervenerint, salntem et apostolicam benedi'

ctionem.

Fons sapientiae verbiim patris Domi-
nuslesus Chrìstus., cuìus natura bonìias,

opus misericordia, redinoens, et renovans

quos creavil: qui vineam, quam de /Egy-

pto transtulit, usque ad consummationem

saeculi non relinquit, sapienter sìgua pro-

pler instabiles menles innovai, et mira-

bilia contra diifidentiam incrcdulitatis im-

mutai: dum in Ecclesiae nascentis ex-

ordio posi obilum Moysis, videlicet fi-

nera legis, ascensurus equos, el in Evange-

liorum quadrigis, quae vere sunt sanitas,

arcu sacri eloquii, quem, donec luilaeus

infirmarelur, intenderai, et iurameniis,

quae in patribus nobis disposuerat, susci-

talis, confidenliamlericho. gloriam mundi,

quem praedicationis fremiiu obslupefaciis

genlibus vicerat, calcaturus, viam equis

suis in mari facerel, el in Raab saluiem

latiludinis gentium signo coccineo figu-

raret. In prima quadrigarum quatuor

egredienlium, in Zacliaria, de medio duo-

rum montium aereorum, prolulit equos

rufos, populorum principes, forles terrae.
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Qui per obedientiam fidei Deo Abraham,

patris credentium, in fundamentum novi

foederis adhaercnles, ad ducis instar, lin-

ctis de Bosra, id est, iribulalionis an-
gustia, veslibus, cuncta suae signa mi-

litine rubricarunt, ut prò fulurae gloriae

gaudio praesentem gladium non limen-

les, effecti martyres, idesl, tesles, novae

legis libro confessionis voce subscribe-

renl. El forinsecus miraculorum signisad

slipulalionum robur apposilis, bbrum, et

laberiiacuium, quod Deus, el non homo
fixil, ac evangelici vasa ministerii , non

brutorum, sed rationabilium hostiarum

sanguine lingerent. El in universam spa-

liosi maris faciem sagena praedicationis

expansa, muliiplicatam super numerum,
de cunctis, quae sub coelo sunl, nalio-

nibus, Ecclesiam congregarent.

§ 1. Sed quia praesumptio multitudi-

nem el malilia subsecula est libertaleni,

in quadriga secunda sub colore, qui lu-

genlibus et poeniteniibuscongruit, eque-
strem cuneum depulavii, qui ad clau-

strale deserlum ductus per spiritum sub
novi Israelis auriga sanctissimo Benediclo,

velut sub altero Heiisaeo, filii prophela-

rum, communis vilae bonum, occasione

mullitudinis ptTditum, in iucnndae coba-

bitationis graia societate resliluil. Et sic

uniiaiis stissum rete reficiens, ac per o-

pera pieblis, ad terram Aquilonis, unde
omiie malum pandilur, proficiscens, eum
fecit in ingressi» thesauros nivis, et con-

Irilis corde quiescere, qui dedignalur in

corpore peccalis subdito habiiare. Post

quos quasi lassum renovaturus exercilum,

et redditurus iubilum post lamenlum, ap.

plicitis ad quadrigam lertiam equis albis,

fratribus Cislercien. ordinis et Floren.

velut tonsarum greges geminae charitatis

foelibus uberes de poenilenliae lavacro

fecil ascendere, S. Bernardo ariete ovium

in virlule spiritus, qua ex allo indulus

exiilit, el in abundanlia frumenti Valliura

prseeunte, ut transeuntes liberali per eum
in fortitudine clamenl ad Dominum, di-

An. C. im

Deus prò Qdft-

liiim salale pla-

f's sanclos sa-

Btitsvii..
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cani liYiTinum, e Iponant castiu Dei exei-

(iiiuim super mare.

1^ 2. Novo igiliir Israele bis Iribus

i a^minibus, lurmis lolidem, quasPbilistiim

feceranl, occurrente, liora undecima, cum

dies iam declinasset ad vespeiam, et

propter iniquilalis abundanliam, chari-

late plurimum frigescenle, vergerei iusli-

liae radius ad occasum. quia vineam, ad

quam palerfamilias opèrariosdiversis lem-

poribus denarii conduclos conventione

praemiserat, el quam sua dexlera pian-

tarai, non solum vitiorum vepres ei spinae

pervaserant, sed iam propemodum vul-

peculae demolienies, converlere in alienae

viiis amaritudinem inlendebani, adversus

infestissimam multiludineui, miliiiam adu-

nare voluil prompliorem. El sicul in-

piaesentiarura rernimus posi irium signis

differenlium lyrocinia qundrigarum, in

quadriga quarta equos \arios el rohu-

stos, Praedicalorum et Minorum fratrum

agmina cum electis ducilnis siniul in

praebum direclurus, spiritum sancii Do-

minici suscitavi!, et ei velul equo suae

gloriae praebens fidei fortitudinem, et

iervorem divinae praedicationis bynitum,

circumdedit collo eius. Qui gerens a

puerilia cor senile, ac in morlificalione

carnis eligens vivere, vilae requisivi!

auclorem, elDeodedilus, ac in Nazaraeum

sub beali Auguslini regnla consecraius

sedulum circa sancta, Samuelis imitatus

obsequium, in casligalione desiderii piis-

simum Danielis continuavii afifecium, iu-

siiiiae semilas, et sanclorum vias slrenuus

atbleta custodiens, el velul ad raomen-

lum de labernaculo Domini, de militantis

Ecclesiae magislerio ac minislerio non

discedens, cameni spiritai, et sensualilalem

subiiciens rationi, el faclus unus cum

Deo spirilus, tolus in eum per excessum

mentis pergere sluduit, et sobriae com-

passionis siudiis, a cbarilale prosimi non

recessit. Quo sagillanle delicias carnium,

Pi fulgurante menles lapideas impiorum,

omnis haerelicorum seda contremui;,

omnis Ecclesia fìdelium exultavii. ^lale
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crescente crevil el gralia. Quandoquidem

inexplicabile gaudium de zelo concipiens

animarum, ad eloquia Dei dedil ani-

mum, el per Evangelium Chrisli mul-

tos generans in conversione iam stre-

uuae multiludinis evangelicae dignitatis

oftìcium prolìleniis, nomen et opus in

terra mernil obtinere maiorum. Pastor

et dux incivius in popuIoDei faclus, novum

Praedicalorum ordinem inslituil meritis,

ordinavit exemplis, nec miraculis con6r-

mare desiil evidenlibus et probalis.

8 3. Nam inier opera sanctitatis, et Mirapaiu cu-

signa virlutis, quihus in carne positus

claruit, diversorum curatis languoribus,

loquela mulis, visu caecis, surdis audilu,

gressu paralvticis et sanilale pristina mul-

larum generibus invalitudinum restilulis,

aperte patuit, qualis spirilus in eiusdem

sanctissimi gleba corporis babilavit. Cum
igitur ex multa familiaritate, quam nobis-

cum in minori conslilutis officio habuit,

argumenta sanctilatis ipsius ex insigni

viiae testimonio constilisseot, esselque

posimodum de miraculorum veritaie di-

ctorum facla nobis per lesles idoneos

piena fides;

§ i. Nos cum coramisso nobis grege ?,. etthaio»»

Domini confidenles eius posse suffragiis
''•"'"'"""•

per Dei misericordiam adiuvari, ut cuius

in terris solalium gratiosae familiarilatis

habere meruimus, eius in coelis potenti

patrocinio gaudeamus; ipsum de fratrum

nostrorum Consilio et assensu, ac omnium

lune apud Sedem Apostolicam consisten-

lium praelalorum, calhalogo sanclorum

adscribi decrevimus.

S 5. Slatueotes firmiler, ac universi- eiu» «Mran-

tali veslrae praesentibus iniungenles, ut s ,„gan\.

non. augusti , ante diem quo posila car-

nis sarcina dives merilis penelravit in

sancta, similis sanclorum faclus in gloria,

eius natalilia celebrelis et faciatis solem-

niter celebrari (1 ;, qualenus ipsius precibus

(I) Ne scilicet S. Dominici festum cum Dominica

i Transfigurationeconcurreiet, si dieviaug. celebra-

! retur. Nunc die iv augusti celebralur, ob festum

I S. Mariae ad Nivera (Consllt. Pauli IV Gloriotiu,

) 7 aug. IbaS).
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Deus, quem vivpns coluil, exoralus, gra-

liam in pracsenti saeciilo el gloriam no-

his Iribuat in futuro.

§ 6. Nos vero tanti Confcssoris venc-

" rabilem sepulluram, quae miraculorum

1- fulgoribus generalem illustrai Ecclpsiam,

cupientes dignis clirislianae Hcvolionis

lionoribus frequenlari: vere poenitonlilms

ci confessis, illam in festivilate praefata

annis singulis cum devotione ac reve-

rentia debita visitantibus, de omnipolentis

Dei misericordia , el beaiorum Petri el

Pauli apostolornm eius auctorilate con-

fisi, unum annum de iniuncta sibi poe-

nitentia misericordiler relaxamus.

Datura Reale quinto nonas inlii, poii-

tificatus nostri anno octavo.

Dal. die 3 iulii 1234, ponlif. an, vm.

Quod omnes uti debeant decretalibuf Gre-

gorii iussu a sanclo Raymundo compi-

latis, nec alia de caetero fieri possit

illarum compilatio (i).

SUMMAR1UM

Exordinm. — Mala ex dubielate el disper-

sione decrelabum orla. — A S. Raymundo
in volumen rediguntur iussu Papae: —
Qui aliam prohibet fieri compilalionem.

Gregorios episcopos servas servoram Dei, dilectis

flliis doctoribas, et scholaribas aniversis, Pa-

risiis commorantibas, salatem et^apostoliGam

benedictionem.

Rex pacificus pia miseratione disposuit

sibi subdilos fere pudicos, pacificos et

modeslos; sed eflfraenala cupiditas sui

prodiga, pacis aemula, mater litium, ma-
teria iurgiorum, tot quolidie nova liligia

general, ut nisi iuslilia conatus eius sua

virlule reprimerei, et quaestiones ipsius

implicilas explicaret, ius huraani foederis

litigiorum abusus exlingueret, et dato

libello repudi! , toncordia extra mundi

lerminos exularet. Ideoque lex prodilur,

(i) Ex Regesl. Valic.

iR.'i An. C liS.S

ut appelilus noxius >ub iuris regula limi-

tetur, per quam genus hominum, ut bo-

nesle vivai, allerum non laedat, ius suum
cuique Iribual, informatur. Saue diversas m«i« «« ii-

conslilutiones et decrelales epistolas prae- pé'lTonedecIó-

decessorum noslrorum in diversa dispersa '"""™ ""

voiuniina, quarum aliquae propter nimiam

simililudinem, et quaedam propter con-

Irarietalem, nonnullae eliam propter sui

prolixitatem confusionera inducere vide- ASRa^mmuio

bantur; aliquae vero vagabanlur extra Ì,°"l°""^^Jjj

volumina supradicla, quae lamquam in-Pap«;

certae frequenter in iudiciis vacillabant,

ad commuuem et maxime sludenlium

ulililatcm, per dileclum filium fratrem

Raymundum cappellanum et poeniten-

liarium nostrum in unum volumen, rese-